
Monitor Polski Nr 17 - 187 Poz. 129, 130 i 131 

wowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej wobec ban­
ków finansujących, przy wykorzystaniu emisji obligacji, 
o których mowa wart. 22 ustawy; do czasu ustalenia 
tych zasad zawiesić postępowanie egzekucyjne w sto-

130 

sunku do państwowych przedsiębiorstw gospodarki 
rolnej. 

Marszałek Sejmu: w z. J. Zych 

UCHWAlA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 6 czerwca 1992 r. 

w sprawie powołania Komisji do badania wykonywania przez Ministra Spraw Wewnętrznych uchwały Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 28 maja 1992 r. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, działając na podstawie 
art. 23 ust. 5 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 
23 ust. 3 Tymczasowego regulaminu Sejmu, uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję do badania wykonywania 
przez Ministra Spraw Wewnętrznych uchwały Sejmu Rze­
czypospolitej Polskiej z dnia 28 maja 1992 r. zobowiązującej 
tego Ministra do podania pełnej informacji na temat osób 
pełniących określone w uchwale funkcje publiczne - będą­
cych współpracownikami Urzędu Bezpieczeństwa i Służby 
Bezpieczeństwa w latach 1945-1990, zwaną dalej "Ko­
misją"· 

§ 2. Zobowiązuje się Ministra Spraw Wewnętrznych do 
udostępnienia Komisji oraz osobom wskazanym na wykazie 
sporządzonym przez Ministra Spraw Wewnętrznych i udos­
tępnionym Sejmowi w wykonaniu uchwały z dnia 28 maja 
1992 r., pełnej dokumentacji stanowiącej podstawę do 
umieszczenia tych osób na tym wykazie, w trybie określonym 
w odrębnych ustawach. 

§ 3. Do uprawnień i trybu działania Komisji stosuje się 
odpowiednio przepisy dotyczące Komisji Odpowiedzialności 
Konstytucyjnej. 

§ 4. Do składu Komisji wybiera się następujących 
posłów: 

1) Paweł Abramski, 
2) Artur Balazs, 
3) Jerzy Ciemniewski, 
4) Piotr Czarnecki, 
5) Jerzy Dziewulski, 
6) Jan Willibald Fabian, 
7) Mieczysław Gil, 
8) Lech Kaczyński, 
9) Feliks Klimczak, 

10) Marek Koczwara, 
11) Mirosław 

Lewandowski, 
12) Jan Lityński, 
13) Stefan Pastuszewski, 

14) 
15) 
16) 
17) 

18) 
19) 
20) 
21) 
22) 
23) 
24) 
25) 
26) 

Jan Piątkowski, 
Adam Piechowicz, 
Alojzy Pietrzyk, 
Lech Pruchno-
-Wróblewski, 
Władysław Serafin, 
Zbigniew Siemiątkowski, 
Henryk Strzelecki, 
Jerzy Szmajdziński, 
Jacek Taylor, 
Dariusz Wójcik, 
Stanisław Zając, 

Maciej Zalewski, 
Janusz Zemke. 

§ 5. Zobowiązuje się Komisję do przedstawienia Sej­
mowi sprawozdania dotyczącego wykonania wymienionej 
uchwały w stosunku do posłów i senatorów oraz urzędników 
państwowych od szczebla wojewody wzwyż w terminie 14 
dni od daty uchwalenia niniejszej uchwały. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

131 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 23 maja 1992 r. 

w sprawie określenia kwalifikacji wymaganych do zajmowania stanowisk dydaktycznych w wyższej szkole 
wojskowej innych niż starszego wykładowcy i wykładowcy. 

Na podstawie art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 31 marca 
1965 r. o wyższym szkolnictwie wojskowym (Dz. U. z 1992 r. 
Nr 10, poz. 40) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Na stanowisko lektora (nauczyciela języ­

ków obcych) w wyższej szkole wojskowej może być wy­
znaczony żołnierz zawodowy (zatrudniona osoba cywilna), 
który pOSiada ukończone studia wyższe w zakresie danego 
języka. 

2. Na stanowisko określone w ust. 1 może być również 
wyznaczony żołnierz zawodowy (zatrudniona osoba cywil­
na), który posiada ukończony inny kierunek studiów wy­
ższych, a ponadto posiada biegłą znajomość języka obcego, 

potwierdzoną egzaminem państwowym, oraz praktykę peda­
gogiczną w zakresie wykładanego języka. 

§ 2. Na stanowisko instruktora może być wyzna­
czony żołnierz zawodowy (zatrudniona osoba cywilna) 
posiadający co najmniej ukończone wyższe studia za­
wodowe oraz kwalifikacje i predyspozycje do prowadzenia 
pracy dydaktyczno-wychowawczej w wyższej szkole wojs­
kowej. 

§ 3. Żołnierz zawodowy (osoba cywilna), który w dniu 
wejścia w życie zarządzenia zajmuje stanowisko wymienione 
w § 1 ust. 1 i § 2 i nie spełnia warunków określonych 
w niniejszym zarządzeniu, może pozostać na tym stanowisku 


